
2.1.6 - 2025/42

PROVINCIA DI SAVONA
  STAZIONE UNICA APPALTANTE 

VERBALE DI  PROCEDURA NEGOZIATA

APPALTO N 2224 –  AFFIDAMENTO DEI I LAVORI, “S.P. N. 542 “DI PONTINVREA” - 
LAVORI DI: RISANAMENTO STRUTTURALE ED AMMODERNAMENTO BARRIERE 
DI PROTEZIONE LATERALE DEL PONTE AL KM 5+710 AL CONFINE FRA I COMUNI 
DI DEGO E GIUSVALLA – IMPORTO COMPLESSIVO EURO 420.000,00 -    VERBALE I 
SEDUTA PUBBLICA – BUSTE AMMINISTRATIVE

CUP  J25F24000520001
CIG B816A14FCE

Il giorno  10 ottobre 2025 alle ore 09.00 circa, nella sede della Provincia di Savona, nella stanza 

diciotto  sita  al  primo  piano  e  tramite  collegamento  da  remoto  in  videoconferenza  a  mezzo 

applicativo Jitsi Meet;

Premesso che:

-  in  esecuzione  della  determinazione  a  contrarre  numero  3343  del  26/09/2025,  esecutiva  dal 

26/09/2025 a firma del Dirigente del Settore Gestione della Viabilità, Edilizia ed Ambiente, Ing. 

Chiara  Vacca.  è stata  avviata  la  procedura  di  gara  per  l'espletamento  dell’appalto  per 

l'aggiudicazione dei lavori in oggetto. 

L'importo negoziabile a base di gara è pari a Euro 292.816,80  oltre IVA, di cui Euro   279.844,88 

per lavori soggetti a ribasso ed  Euro 12.971,92 per  oneri della sicurezza non soggetti a ribasso:

L’importo a base di gara comprende i costi della manodopera, che la Stazione appaltante ha stimato 

per un importo pari a  Euro 99.943,96, corrispondente al 34,13% del totale a base di appalto.

-  per  la  scelta  del  contraente  si  procederà  mediante  proceduta  negoziata,  senza  bando ai  sensi 

dell’art. 50, comma 1, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 con il criterio di selezione delle 

offerte  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell’art.  108,  comma  1,  da  esprimersi  mediante  ribasso 

percentuale  sull’elenco  prezzi,  ricorrendo  alla  piattaforma  e-procurement  Sintel  della  Regione 

Lombardia preceduta da manifestazione di interesse.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

M
an

ue
la

 P
er

eg
o,

 P
ao

lo
 N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
05

48
10

/2
02

5 
 d

el
  0

9/
10

/2
02

5



Con  identificativo  Sintel  ID  207856029   è  stata  lanciata  la  procedura  negoziata  di  cui  in 

intestazione, alla quale sono stati invitati, mediante invio del disciplinare di gara e i relativi allegati 

e documenti complementari, i seguenti Operatori Economici:  (procedura sintel n. 206775401)

Nome partecipante Nazione Prov. Comune Indirizzo Email

C.E.M.A. s.r.l. Italia GE CHIAVARI segreteria@cemachiavari.it 

G.R. COSTRUZIONI DI GRASSO 
ROSARIO 

Italia AL ALESSANDRIA costruzioni.gr@pec.it 

F.LLI GAROFALO SRL Italia SV ALBENGA fratelli.garofalo@tin.it 

GIORDANO COSTRUZIONI S.R.L. Italia CN MONDOVI' info@pec.giordanocostruzioni.eu 

ITALBETON SPA Unipersonale Italia TN TRENTO italbeton@pec.italbeton.it 

LDP STRADE S.R.L. Italia RM ROMA ldpstrade@pec.it 

Massucco Costruzioni srl Italia CN CUNEO 
massuccocostruzioni@legalmail.i
t 

SIBER COSTRUZIONI SRL Italia CN 
VILLANOVA 
MONDOVI' 

sibercostruzionisrl@legalmail.it 

TIRRENIA APPALTI E 
COSTRUZIONI SRL 

Italia CE 
CANCELLO ED 
ARNONE 

tirreniaappaltiecostruzioni@pec.i

-  il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 9 ottobre 2025 ore 8.00 

stabilendo la prima seduta pubblica per l'apertura delle buste amministrative il giorno stesso  alle 

ore 9,00. In questo giorno ed ora, dovendo provvedere all’espletamento della gara, sono presenti  il 

dott.  Paolo Nardini,  Funzionario  Amministrativo-Finanziario  in  qualità  di  Presidente  del  seggio 

amministrativo  e  RUP  abilitato  per  l'uso  della  piattaforma  Sintel,  assistito,  nel  corso 

dell'espletamento della gara dalla dott.ssa Manuela Perego, Istruttore Amministrativo-Finanziario in 

qualità di Segretario Verbalizzante,  entrambi dipendenti dell'Ente presso Settore Risorse Umane e 

Finanziarie Servizio Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante è inoltre presente  il sig. Simone 

Bertolotti per la Siber Costruzioni srl.

Il Presidente dichiara aperta la seduta e procede al collegamento alla piattaforma di negoziazione 

Sintel e verifica che, entro il termine previsto per la ricezione, sono pervenute le seguenti offerte:

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

M
an

ue
la

 P
er

eg
o,

 P
ao

lo
 N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
05

48
10

/2
02

5 
 d

el
  0

9/
10

/2
02

5

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=country
mailto:tirreniaappaltiecostruzioni@pec.it
mailto:sibercostruzionisrl@legalmail.it
mailto:massuccocostruzioni@legalmail.it
mailto:massuccocostruzioni@legalmail.it
mailto:ldpstrade@pec.it
mailto:italbeton@pec.italbeton.it
mailto:info@pec.giordanocostruzioni.eu
mailto:fratelli.garofalo@tin.it
mailto:costruzioni.gr@pec.it
mailto:segreteria@cemachiavari.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state


Numero Protocollo 
Informatico 

Fornitore 
Modalità di 

partecipazione
Data Stato offerta

1759923156171 
ITALBETON SPA 
Unipersonale
01589120235 

Forma singola 

mercoledì 8 
ottobre 
2025 
13.32.36 
CEST 

Valida 

1759916647235 
SIBER COSTRUZIONI 
SRL
03534500040 

Forma singola 

mercoledì 8 
ottobre 
2025 
11.44.07 
CEST 

Valida 

1759909315885 
GIORDANO 
COSTRUZIONI S.R.L.
02885440046 

Forma singola 

mercoledì 8 
ottobre 
2025 
9.41.55 
CEST 

Valida 

1759841928111 
Massucco Costruzioni srl
02558160046 

COSTITUENDA ATI 
MASSUCCO 
COSTRUZIONI SRL - 
MORETTI WALTER 
SRL(Raggruppamento 
temporaneo di imprese) 

martedì 7 
ottobre 
2025 
14.58.48 
CEST 

Valida 

1759768096212 
F.LLI GAROFALO SRL
00861980092 

Forma singola 

lunedì 6 
ottobre 
2025 
18.28.16 
CEST 

Valida 

1759739911870 
C.E.M.A. s.r.l.
03242880106 

Forma singola 

lunedì 6 
ottobre 
2025 
10.38.31 
CEST 

Valida 

 Il Presidente procede alla verifica delle firme digitali, che risultano valide e regolari, e all'apertura 

virtuale della busta amministrativa per gli operatori economici che hanno presentato offerta, con la 

consultazione della documentazione presente all’interno delle rispettive buste amministrative.

Si  è  provveduto  all’acquisizione  del  DURC,  nonché,  alla  consultazione  del  Casellario  ANAC 

relativi agli operatori economici e si dà atto che tutti gli operatori partecipanti risultano regolari. 

Il  seggio  dà  atto  che  tutta  la  documentazione  prodotta  dagli  operatori  economici  che  hanno 

presentato  offerta,  risulta  regolare  e  completa  ammettendoli  alla  fase  successiva  della  gara ad 

eccezione dell’operatore  C.E.M.A. s.r.l.  il cui documento DGUE non risulta leggibile. Si procede 

quindi a a contattare  o per vie brevi  lo stesso   al fine di  ritrasmettere il documento  in formato 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

M
an

ue
la

 P
er

eg
o,

 P
ao

lo
 N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
05

48
10

/2
02

5 
 d

el
  0

9/
10

/2
02

5

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


leggibile.

Il Presidente alle ore 9:50 circa dichiara sospesa la seduta  in attesa delle integrazioni documentali 

disponendone  la riapertura alle ore 12,00  per la verifica della documentazioner e l’apertura delle 

buste economiche come previsto dal disciplinare di gara.

Alle ore 12:00 il Dott. Paolo Nardini, Funzionario in qualità di Presidente del seggio amministrativo 

e RUP abilitato per l'uso della piattaforma Sintel, riapre la seduta di gara  assistito dalla dott.ssa 

Manuela  Perego,  Istruttore  Amministrativo-Finanziario  in  qualità  di  Segretario  Verbalizzante  è 

inoltre presente il sig. Simone Bertolotti in rappresentanza della Siber Costruzioni. 

Il Presidente verificato che la documentazione acquisita con protocollo n. 54718/2025 risulta valida 

e completa  ammette l’Opertore alla fase successiva della gara.

Si  procede  quindi  ,  per  ciascun  operatore,  alla  lettura  ad  alta  voce  del  ribasso  offerto  con  le 

indicazioni percentuali,   dei costi  della manodopera  come da tabella riassuntiva qui di  seguito 

indicata:

Fornitore Valore percentuale offerto  manodopera

C.E.M.A. s.r.l.
03242880106 

14,5200%  Euro 99.943,96

F.LLI GAROFALO SRL
00861980092 

1,1110% Euro 99.943,96 

Massucco Costruzioni srl
02558160046 

COSTITUENDA ATI  - 
MORETTI WALTER SRL 

11,8010% Euro 99.943,96

GIORDANO COSTRUZIONI 
S.R.L.

02885440046 
13,2700% Euro 99.943,96

SIBER COSTRUZIONI SRL
03534500040 

17,4850% Euro 99.943,96

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

M
an

ue
la

 P
er

eg
o,

 P
ao

lo
 N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
05

48
10

/2
02

5 
 d

el
  0

9/
10

/2
02

5

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


ITALBETON SPA 
Unipersonale
01589120235 

5,5800% Euro 99.943,96

Si dà atto che le offerte sono regolari e complete e pertanto vengono tutte ammesse. 

Si  procede  a  effettuare  il  calcolo  della  soglia  di  anomalia  in  quanto  gli  operatori  che  hanno 

presentato offerta sono superiori a cinque.

Ai  sensi  dell’Art.54  Dlgs.  36/2023,  il  metodo  Applicato  è  il  Metodo  A come  previsto  nel 

disciplinare  di  gara  e  la  soglia  di  anomalia  calcolata  è  13,1970,  conseguentemente  la  migliore 

offerta  sotto  la  soglia  risulta  essere  quella  dll’operatore  economico  ATI  MASSUCCO 

COSTRUZIONI SRL di Cuneo e  - MORETTI WALTER SRL di Aulla (MS)

Si propone l’aggiudicazione in favore dell’ATI summenzionato nei termini sopra descritti:

Ribasso offerto % 11, 801%

Offerta economica (a) Euro 246.820,38571

manodopera Euro 99.943,9600

di cui costi della sicurezza afferenti

l’attività svolta dall’operatore

economico

Euro 7.000,00000

Costi della sicurezza derivanti da

interferenza (b)

Euro  12.971,92

Offerta economica complessiva a+b Euro 259.792,30571

Si procede quindi con la verifica della congruità della manodopera e si rileva che il relativo costo 

indicato dall’ ATI di  Euro 99.943,9600 risulta congruo in quanto coincidente al valore stimato dalla 

stazione appaltante.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

M
an

ue
la

 P
er

eg
o,

 P
ao

lo
 N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
05

48
10

/2
02

5 
 d

el
  0

9/
10

/2
02

5



 Si propone quindi l’aggiudicazione a favore dell’operatore ATI MASSUCCO COSTRUZIONI SRL 

- MORETTI WALTER SRL 

In tutti i casi l’aggiudicazione diventerà efficace a seguito delle verifiche relative al possesso dei 

requisiti di cui agli articoli 94, 95 e 100 del D.Lgs. 36/2023, nonché degli adempimenti prescritti 

dalla  normativa  antimafia  e  dal  Protocollo  per  lo  sviluppo della  legalità  e  la  trasparenza  degli 

appalti,  sottoscritto dalla Provincia di Savona e dalla Prefettura di Savona – Ufficio Territoriale 

dello Stato. Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

chiuso alle ore 12:30 circa e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 

AMMINISTRATIVO DI GARA

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

dott. Paolo Nardini dott.ssa Manuela Perego

                        

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

M
an

ue
la

 P
er

eg
o,

 P
ao

lo
 N

ar
di

ni
.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
05

48
10

/2
02

5 
 d

el
  0

9/
10

/2
02

5


	PROVINCIA DI SAVONA

