PROVINCIA DI SAVONA STAZIONE UNICA APPALTANTE

VERBALE DI PROCEDURA NEGOZIATA

APPALTO N 2224 – AFFIDAMENTO DEI I LAVORI, "S.P. N. 542 "DI PONTINVREA" - LAVORI DI: RISANAMENTO STRUTTURALE ED AMMODERNAMENTO BARRIERE DI PROTEZIONE LATERALE DEL PONTE AL KM 5+710 AL CONFINE FRA I COMUNI DI DEGO E GIUSVALLA – IMPORTO COMPLESSIVO EURO 420.000,00 - VERBALE I SEDUTA PUBBLICA – BUSTE AMMINISTRATIVE

CUP J25F24000520001 CIG B816A14FCE

Il giorno 10 ottobre 2025 alle ore 09.00 circa, nella sede della Provincia di Savona, nella stanza diciotto sita al primo piano e tramite collegamento da remoto in videoconferenza a mezzo applicativo Jitsi Meet;

Premesso che:

- in esecuzione della determinazione a contrarre numero 3343 del 26/09/2025, esecutiva dal 26/09/2025 a firma del Dirigente del Settore Gestione della Viabilità, Edilizia ed Ambiente, Ing. Chiara Vacca. è stata avviata la procedura di gara per l'espletamento dell'appalto per l'aggiudicazione dei lavori in oggetto.

L'importo negoziabile a base di gara è pari a Euro 292.816,80 oltre IVA, di cui Euro 279.844,88 per lavori soggetti a ribasso ed Euro 12.971,92 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso:

L'importo a base di gara comprende i costi della manodopera, che la Stazione appaltante ha stimato per un importo pari a Euro 99.943,96, corrispondente al 34,13% del totale a base di appalto.

- per la scelta del contraente si procederà mediante proceduta negoziata, senza bando ai sensi dell'art. 50, comma 1, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 con il criterio di selezione delle offerte del minor prezzo, ai sensi dell'art. 108, comma 1, da esprimersi mediante ribasso percentuale sull'elenco prezzi, ricorrendo alla piattaforma e-procurement Sintel della Regione Lombardia preceduta da manifestazione di interesse.

Con identificativo Sintel ID 207856029 è stata lanciata la procedura negoziata di cui in intestazione, alla quale sono stati invitati, mediante invio del disciplinare di gara e i relativi allegati e documenti complementari, i seguenti Operatori Economici: (procedura sintel n. 206775401)

Nome partecipante	Nazione	<u>Prov.</u>	Comune	Indirizzo Email
C.E.M.A. s.r.l.	Italia	GE	CHIAVARI	segreteria@cemachiavari.it
G.R. COSTRUZIONI DI GRASSO ROSARIO	Italia	AL	ALESSANDRIA	costruzioni.gr@pec.it
F.LLI GAROFALO SRL	Italia	SV	ALBENGA	fratelli.garofalo@tin.it
GIORDANO COSTRUZIONI S.R.L.	Italia	CN	MONDOVI'	info@pec.giordanocostruzioni.eu
ITALBETON SPA Unipersonale	Italia	TN	TRENTO	italbeton@pec.italbeton.it
LDP STRADE S.R.L.	Italia	RM	ROMA	ldpstrade@pec.it
Massucco Costruzioni srl	Italia	CN	CUNEO	massuccocostruzioni@legalmail.i t
SIBER COSTRUZIONI SRL	Italia	CN	VILLANOVA MONDOVI'	sibercostruzionisrl@legalmail.it
TIRRENIA APPALTI E COSTRUZIONI SRL	Italia	СЕ	CANCELLO ED ARNONE	tirreniaappaltiecostruzioni@pec.i

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 9 ottobre 2025 ore 8.00 stabilendo la prima seduta pubblica per l'apertura delle buste amministrative il giorno stesso alle ore 9,00. In questo giorno ed ora, dovendo provvedere all'espletamento della gara, sono presenti il dott. Paolo Nardini, Funzionario Amministrativo-Finanziario in qualità di Presidente del seggio amministrativo e RUP abilitato per l'uso della piattaforma Sintel, assistito, nel corso dell'espletamento della gara dalla dott.ssa Manuela Perego, Istruttore Amministrativo-Finanziario in qualità di Segretario Verbalizzante, entrambi dipendenti dell'Ente presso Settore Risorse Umane e Finanziarie Servizio Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante è inoltre presente il sig. Simone Bertolotti per la Siber Costruzioni srl.

Il Presidente dichiara aperta la seduta e procede al collegamento alla piattaforma di negoziazione Sintel e verifica che, entro il termine previsto per la ricezione, sono pervenute le seguenti offerte:

Numero Protocollo Informatico	Fornitore	Modalità di partecipazione	Data	Stato offerta
1759923156171	ITALBETON SPA Unipersonale 01589120235	Forma singola	mercoledì 8 ottobre 2025 13.32.36 CEST	Valida
1759916647235	SIBER COSTRUZIONI SRL 03534500040	Forma singola	mercoledì 8 ottobre 2025 11.44.07 CEST	Valida
1759909315885	GIORDANO COSTRUZIONI S.R.L. 02885440046	Forma singola	mercoledì 8 ottobre 2025 9.41.55 CEST	Valida
1759841928111	Massucco Costruzioni srl 02558160046	COSTITUENDA ATI MASSUCCO COSTRUZIONI SRL - MORETTI WALTER SRL(Raggruppamento temporaneo di imprese)	martedì 7 ottobre 2025 14.58.48 CEST	Valida
1759768096212	F.LLI GAROFALO SRL 00861980092	Forma singola	lunedì 6 ottobre 2025 18.28.16 CEST	Valida
1759739911870	C.E.M.A. s.r.l. 03242880106	Forma singola	lunedì 6 ottobre 2025 10.38.31 CEST	Valida

Il Presidente procede alla verifica delle firme digitali, che risultano valide e regolari, e all'apertura virtuale della busta amministrativa per gli operatori economici che hanno presentato offerta, con la consultazione della documentazione presente all'interno delle rispettive buste amministrative.

Si è provveduto all'acquisizione del DURC, nonché, alla consultazione del Casellario ANAC relativi agli operatori economici e si dà atto che tutti gli operatori partecipanti risultano regolari.

Il seggio dà atto che tutta la documentazione prodotta dagli operatori economici che hanno presentato offerta, risulta regolare e completa ammettendoli alla fase successiva della gara ad eccezione dell'operatore C.E.M.A. s.r.l. il cui documento DGUE non risulta leggibile. Si procede quindi a a contattare o per vie brevi lo stesso al fine di ritrasmettere il documento in formato

indicata:

leggibile.

Il Presidente alle ore 9:50 circa dichiara sospesa la seduta in attesa delle integrazioni documentali disponendone la riapertura alle ore 12,00 per la verifica della documentazioner e l'apertura delle buste economiche come previsto dal disciplinare di gara.

Alle ore 12:00 il Dott. Paolo Nardini, Funzionario in qualità di Presidente del seggio amministrativo e RUP abilitato per l'uso della piattaforma Sintel, riapre la seduta di gara assistito dalla dott.ssa Manuela Perego, Istruttore Amministrativo-Finanziario in qualità di Segretario Verbalizzante è inoltre presente il sig. Simone Bertolotti in rappresentanza della Siber Costruzioni.

Il Presidente verificato che la documentazione acquisita con protocollo n. 54718/2025 risulta valida e completa ammette l'Opertore alla fase successiva della gara.

Si procede quindi , per ciascun operatore, alla lettura ad alta voce del ribasso offerto con le indicazioni percentuali, dei costi della manodopera come da tabella riassuntiva qui di seguito

<u>Fornitore</u>	Valore percentuale offerto	manodopera
C.E.M.A. s.r.l. 03242880106	14,5200%	Euro 99.943,96
F.LLI GAROFALO SRL 00861980092	1,1110%	Euro 99.943,96
Massucco Costruzioni srl 02558160046 COSTITUENDA ATI - MORETTI WALTER SRL	11,8010%	Euro 99.943,96
GIORDANO COSTRUZIONI S.R.L. 02885440046	13,2700%	Euro 99.943,96
SIBER COSTRUZIONI SRL 03534500040	17,4850%	Euro 99.943,96

ITALBETON SPA Unipersonale 01589120235	5,5800%	Euro 99.943,96	
--	---------	----------------	--

Si dà atto che le offerte sono regolari e complete e pertanto vengono tutte ammesse.

Si procede a effettuare il calcolo della soglia di anomalia in quanto gli operatori che hanno presentato offerta sono superiori a cinque.

Ai sensi dell'Art.54 Dlgs. 36/2023, il metodo Applicato è il Metodo A come previsto nel disciplinare di gara e la soglia di anomalia calcolata è 13,1970, conseguentemente la migliore offerta sotto la soglia risulta essere quella dll'operatore economico ATI MASSUCCO COSTRUZIONI SRL di Cuneo e - MORETTI WALTER SRL di Aulla (MS)

Si propone l'aggiudicazione in favore dell'ATI summenzionato nei termini sopra descritti:

Ribasso offerto %	11, 801%
Offerta economica (a)	Euro 246.820,38571
manodopera	Euro 99.943,9600
di cui costi della sicurezza afferenti	Euro 7.000,00000
l'attività svolta dall'operatore	
economico	
Costi della sicurezza derivanti da	Euro 12.971,92
interferenza (b)	
Offerta economica complessiva a+b	Euro 259.792,30571

Si procede quindi con la verifica della congruità della manodopera e si rileva che il relativo costo indicato dall' ATI di Euro 99.943,9600 risulta congruo in quanto coincidente al valore stimato dalla stazione appaltante.

Si propone quindi l'aggiudicazione a favore dell'operatore ATI MASSUCCO COSTRUZIONI SRL

- MORETTI WALTER SRL

In tutti i casi l'aggiudicazione diventerà efficace a seguito delle verifiche relative al possesso dei requisiti di cui agli articoli 94, 95 e 100 del D.Lgs. 36/2023, nonché degli adempimenti prescritti dalla normativa antimafia e dal Protocollo per lo sviluppo della legalità e la trasparenza degli appalti, sottoscritto dalla Provincia di Savona e dalla Prefettura di Savona – Ufficio Territoriale dello Stato. Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore 12:30 circa e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

AMMINISTRATIVO DI GARA

dott. Paolo Nardini

dott.ssa Manuela Perego